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Wałcz    Człopa    Tuczno    Mirosławiec

Podczas konferencji prasowej 
ustepująca rektor Państwowej 
Wyższej Szkoły Zawodowej w 
Wałczu Jolanta Witek oraz po-
wołany na nastepną kadencje 
rektor elekt Dariusz Skalski 
podsumowali dotychczasowe 
sukcesy uczelni, przedstawili jej 

pozycję na rynku edukacyjnym 
i omówili stan zaawansowania 
nowych działań.

W uczelniach publicznych ka-
dencja rektora trwa 4 lata i jedna 
osoba nie może być wybrana do 
pełnienia tej funkcji więcej niż na 

dwie następujące po sobie kaden-
cje. Dlatego dr hab. prof. nadzw. 
Jolanta Witek kończy sprawowa-
nie funkcji rektora, od 1 września 
zastapi ją dr Dariusz Skalski.
W sali Senatu PWSZ 12 maja rek-
tor elekt oraz ustępująca pani rek-
tor spotkali się z dziennikarzami. 
Jako pierwsza głos zabrała Jolanta 
Witek.
- Chciałabym przedstawić kilka 
informacji dotyczących naszej 
uczelni i odnieść się do przebie-
gu mojej kadencji - powiedziała 
ustępująca pani rektor. - Pełniłam 
funkcję przez dwie kadencje. Za-

wsze może być lepiej, lecz wyda-
je się, że uczelnia przez ten czas 
ewidentnie się rozwinęła. Poza 
zmianami i inwestycjami zwią-
zanymi z infrastrukturą, powstało 
Regionalne Centrum Badawczo-
-Rozwojowe. Po latach udało się 
nam zorganizować akademik, co 
jest ważne w perspektywie roz-
wijania współpracy międzyna-
rodowej. Kiedy przejmowałam 
uczelnię, funkcjonowały cztery 
kierunki a na przestrzeni minio-
nych ośmiu lat powstało siedem 
nowych, które cieszą się uznaniem 
studentów. Z naszej inicjatywy 

powołano Klaster METALIKA 
skupiający przedsiębiorstwa z 
branży metalowej a w jego ramach 
nasi pracownicy współpracują z 
zagranicznymi firmami. Obec-
ne władze skupiają się na tym, 
aby uczelnia nadal się rozwijała i 
muszę się pochwalić, że sytuacja 
finansowa PWSZ jest zadowala-
jąca. Rozważnie gospodarujemy 
finansami i to pozwala nam dalej 
się rozwijać. Wałecka uczelnia 
organizuje seminaria i konferen-
cje o zasięgu międzynarodowym 
a także współpracuje z innymi 
ośrodkami akademickimi. Przygo-

Nowe otwarcie w PWSZ
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Słoneczko wyżej

Pogoda wreszcie zaczęła zacho-
wywać się jak na maj przystało. 
Ciepło, jakie zaczyna na nas 
spływać, wzbudziło we mnie 
małe refleksje. Po pierwsze 
śmieci. Już nie będę wspominał 
o górach odpadków zalegają-
cych w okolicach działek, lecz 
kiedy idzie się po mieście, a 
szczególnie nad jeziorami - pla-
stików, butelek i innego rodzaju 
śmieci widzi się całe mnóstwo. 
Nie tylko na brzegu, lecz także 
w wodzie. Pytam, kto wyrzucił 
stary fotel czy też komputerowy 
monitor do Jeziora Zamkowe-
go? Co myśli człowiek pozby-
wający się opakowań czy też 

plastikowych butelek wrzuca-
nych do wody?
Wałcz aspiruje do miasta tu-
rystycznego. Czy nie byłoby 
wskazane aby - chociaż w okre-
sie wiosenno-letnim - odpo-
wiednie służby wcześnie rano 
dokonywały przeglądu często 
odwiedzanych miejsc i po pro-
stu sprzątały. A jest co sprzątać. 
Najczęściej walają się plastiko-
we butelki, pozostałości opa-
kowań, papier i rozbite szkło. 
Puszki po piwie szybko są za-
bierane przez „złomiarzy”, lecz 
to nie wystarcza.
I właśnie problem spożywania 
alkoholu w miejscach publicz-
nych to druga moja refleksja. 
Nie mówię tu o pozwoleniu 
picia na ławeczce w środku 
miasta. Lecz kiedy ktokolwiek 
czy to młodzież, czy też człek 
dojrzały spożywa w towarzy-
stwie kolegów i często koleża-
nek jedno, dwa piwka na pro-
menadzie, czy też w ustronnym 
miejscu nad jeziorem, jest to 
wielkie przestępstwo?  Czasa-
mi wpadamy bowiem w absurd. 
Pijąc piwo w ogródku piwnym 
nie popełniamy wykroczenia, 

lecz jeżeli czynimy to tuż za 
płotkiem oddzielającym tenże 
ogródek od deptaku, już naraża-
my się na mandat. W odległości 
pół metra czy nawet mniej. Dla-
czego? Oczywiście wszystko 
powinno odbywać się w kul-
turalny sposób, a jakiekolwiek 
naruszenie dobrych obyczajów 
powinno być piętnowane. Zaś 
funkcjonariusze Staży Miej-
skiej lub Policji winni skupić się 
właśnie na pilnowaniu porząd-
ku, w razie czego pouczać, a nie 
stosować bezwzględne prawo i 
karać spokojnie pijących piwo 
ludzi. Wracając do kwestii mia-
sta turystycznego. Czy ktoś so-
bie wyobraża, aby w Mielnie 
czy też innym nadmorskim ku-
rorcie karano za picie piwa na 
deptaku? Byłoby to finansowe i 
wizerunkowe samobójstwo. Co 
poddaje pod rozwagę naszych, 
mniemam światłych i idących z 
duchem czasu, rajców.
Niech się mieszkańcy i turyści 
bawią i czasami wypiją przysło-
wiowe piwko, lecz śmieci, pod 
rygorem kary, wrzucą do kosza 
lub zabiorą ze sobą.   
piotr
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Bez dwóch zdań (10 -16 maja)

Środa (10 maja)

• Konar drzewa zablokował jezdnię w 
Wałczu na ul. Nowomiejskiej.
• Policjanci włączyli się do promo-
wania inicjatywy „Przedszkolak przy-
szłym czytelnikiem”, realizowanej 
przez Publiczne Przedszkole Bajka w 
Wałczu.

Czwartek (11 maja)

• Policjanci z Wałcza  zatrzymali męż-
czyznę, który trzymał w mieszkaniu 
ponad 250 g marihuany.
• Złapano 32-letniego złodzieja, który 
ukradł na terenie gminy Wałcz dwie 
piły spalinowe o wartości 2 tys. zł.
• „Kobiety są z W…” - spektakl po-
etycki w wykonaniu laboratorium te-
atralnego działającym przy WCK.
• Zadymienie w budynku jednoro-
dzinnym w Człopie.
• Wałcz otrzymał tytuł „Gmina na 5!” 
w rankingu przygotowanym przez stu-
dentów SGH w Warszawie (tytuł ten 
otrzymały łącznie 33 gminy w naszym 
wojewódzkie, a 648 w całym kraju).
• Czwórbój lekkoatletyczny szkół pod-
stawowych (stadion COS-OPO).

Piątek (12 maja)

• Oficjalne przedstawienie nowego 
rektora - dra Dariusza Sokalskiego 
podczas  konferencji prasowej PWSZ 
Wałczu.
• 100 kg tytoniu, wagę oraz ponad 
20 tys. papierosów zabezpieczyli po-
licjanci w jednym z garaży znajdują-
cych się na terenie gminy Wałcz.
• Mirosławiec Górny - odsłonięcie 
tablicy poświęconej żołnierzom służą-
cym w jednostce w Mirosławcu, któ-
rzy zginęli w wypadkach lotniczych.
• Dzień Pielęgniarek (WCK).
• W Komendzie Powiatowej Państwo-
wej Straży Pożarnej w Wałczu uro-
czysta zbiórka z okazji Dnia Strażaka 
- kpt. mgr inż. Maciej Mleczarek ofi-
cjalnie zostaje komendantem KPPSP 
w Wałczu.
• Na jeziorze Raduń zaobserwowano 
rzadki gatunek ptaka - gęsiówkę egip-
ską.

Sobota (13 maja)

• Noc Muzeów i moc atrakcji (MZW). 
• II Festiwal Organizacji Pozarządo-

wych (wałecka promenada nad j. Ra-
duń).
• Uroczysta zbiórka z okazji Powiato-
wego Dnia Strażaka w Wałczu.
• Wyburzanie ruin legendarnego hote-
lu „Widok”.
• Orzeł Wałcz przegrywa z Wiekowian-
ką Wiekowo 1:3.

  Niedziela (14 maja)

• Zawodnik „Korony” Grzegorz Żmuda 
z kadrą okręgu zdobywa srebrny medal 
podczas Międzynarodowego Turnieju 
Bokserskiego im. Jerzego Adamskiego 
w Bydgoszczy.
• Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Mi-
kołaja w Wałczu gości ks. dra Tomasza 
Tomaszewskiego - biblistę i sekretarza 
Synodu.

  Poniedziałek (15 maja)

• Starosta wałecki Bogdan Wankiewicz 
na XXII Zgromadzeniu Ogólnym Związ-
ku Powiatów Polskich w Kołobrzegu.
• Podczas kontroli autokaru mającego 
jechać na wycieczkę z dziećmi policjan-
ci zauważyli, że kierowca nie posiada 
uprawnień wymaganych dla danego 
rodzaju pojazdu.
• Mistrz Krzysztof Głowacki na FB: 
„Chciałbym Wam gorąco podziękować 
za dotychczasowe wsparcie! Mam na-
dzieję, że dalej będziecie mnie wspie-
rać, a ja na pewno nie zawiodę!”.
• Policjanci przeprowadzają kampanię 
bezpieczeństwa w ramach „Klubu Pan-
cernika klika w fotelikach”.
• Rozpoczynają się prace nad urucho-
mieniem świetlicy wiejskiej w Toporzy-
ku (gm. Mirosławiec).
• Uczennice „Kornelówki” składają na 
żywo z Warszawy na antenie PR1 Pol-
skiego Radia życzenia imieninowe Zofii 
Skuzie, wicedyrektor SP1 w Wałczu.

  Wtorek (16 maja)

• Zderzenie autobusu ZKM z samocho-
dem osobowym na rondzie Solidarno-
ści w Wałczu - trzy osoby (pasażerowie 
autobusu) trafiły do szpitala.
• Roman Wiśniewski na FB: „Gorąca 
prośba do Pani Burmistrz Bogusławy 
Towalewskiej, żeby <namówiła> straż-
ników miejskich do jeżdżenia np. z 
Endomondo i kręcenia kilometrów dla 
Wałcza w ramach akcji http://kreckilo-
metry.pl/”.

Zebrał mk

100 kilogramów 
nielegalnego tytoniu

100 kilogramów tytoniu, wagę 
oraz ponad dwadzieścia tysięcy 
sztuk papierosów zabezpieczyli 
wałeccy policjanci w jednym z 
garaży na terenie gminy Wałcz. 
Nielegalnym tytoniem i papie-
rosami handlował 47-letni męż-
czyzna.

Policjanci z Komendy Powiato-
wej Policji w Wałczu  ustalili, że 
w jednym z garaży znajdują się 
nielegalne wyroby tytoniowe.  
Podczas przeszukania pomiesz-
czenia ujawnili i zabezpieczyli  
pięć worków krajanki tytoniowej 
o łącznej wadze 100 kg, wartości 
szacunkowej 66400 zł i wartości 
uszczuplenia 45864 zł. Ponadto 

zabezpieczyli 23980  papierosów 
o wartości szacunkowej 15927 i 
wartości uszczuplenia 19966 zł. 
Wszystkie zabezpieczone wyroby 
tytoniowe nie posiadały znaków 
akcyzy skarbowej. Funkcjonariu-
sze zabezpieczyli także znajdują-

cy się w garażu 5-litrowy baniak 
z bezbarwną cieczą o zapachu al-
koholu. 47-letniemu mężczyźnie 
za tego typu przestępstwo karno-
-skarbowe grozi kara nawet do 3 
lat pozbawienia wolności.
Oprac. AK

fot. Leszek- Stankiewicz
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towuje do zawodu poprzez orga-
nizację praktyk, po których wielu 
absolwentów otrzymuje zatrudnie-
nie. Najnowszym pomysłem jest 
powołanie akademickiego domu 
opieki nad osobami starszymi.
- Ten projekt będzie unikatowy i 
wyróżnia się w sposób szczegól-
ny - przekonywała Jolanta Witek. 
- Stworzymy dwa nowe kierunki. 
Pielęgniarstwo i położnictwo. Stu-
denci tych kierunków będą mieli 
szansę odbywania staży i praktyk 
właśnie w powstałym domu opie-
ki. Takie same staże będą również 
odbywać studenci pedagogiki i 
wychowania fizycznego. Nie bę-
dzie to tylko obsługa pielęgniar-
ska, lecz wspomaganie starszych 
ludzi w innych sferach. Dlatego 
zwracamy się do władz samorzą-
dowych o pomoc w tworzeniu 
nowych kierunków i powołania 
domu opieki.
- Jestem zadowolony, że pomimo 
wypowiedzi niektórych osób o 
złej kondycji finansowej PWSZ 

nic takiego nie ma miejsca - dodał 
Dariusz  Skalski. - Jestem przeko-
nany, że przejmuję uczelnię w do-
brej kondycji finansowej. Ponadto 
mamy nowe kierunki a coroczne 
nabory mieszczą się w wyzna-
czonych limitach. Będę dążył do 
tego, aby być dobrym kontynuato-
rem tych działań, które już zostały 
podjęte.
Dziennikarze pytali, jakie są szan-
se powstania nowych kierunków, 
zwłaszcza w kontekście istnienia 
takich samych na pilskiej PWSZ. 
Dociekano także, czy absolwenci 
wałeckiej uczelni nie mają kłopo-
tów ze znalezieniem pracy.
- Prowadziliśmy szeroko zakrojo-
ne rozmowy z różnymi podmio-
tami na temat nowych kierunków 
- mówiła ustępująca pani rektor. 
- Jeśli chodzi o studentów mamy 
mnóstwo zapytań od młodych 
ludzi, którzy chcieliby podjąć u 
nas naukę. Po rozmowach z mi-
nisterstwem uważam, że połowa 
drogi już za nami. Nawiązaliśmy 

współpracę z prof. Beatą Kara-
kiewicz z Pomorskiego Uniwer-
sytetu Medycznego z Wydziału 
Nauk o Zdrowiu, która będzie 
nam pomagać w stworzeniu tych 
kierunków. Mamy również przy-

gotowaną całą kadrę i czekamy 
tylko na studentów. Zdecydowana 
większość naszych absolwentów 
znajduje zatrudnienie. Wynika to 
z naszej organizacji studiów. Stu-
denci uczestniczą w praktykach i 

stażach i ci, którzy chcą pracować 
nie mają problemów ze znalezie-
niem pracy.
piotr

Egipski gość
Ciekawostka ornitologiczna. Do 
Wałcza przyleciał rzadko (o ile 
w ogóle) widziany na tych tere-
nach gatunek ptaka - gęsiówka 
egipska. Czy uciekł z ogrodu 
zoologicznego lub prywatnej 
hodowli? A może przyleciał z 
Afryki? W starożytnym Egipcie 
gatunek ten czczono jako świę-
ty.

- Gęsiówka egipska to ptak z ro-

dziny kaczkowatych - opowia-
da Leszek Stankiewicz, ekspert 
przyrodniczy, ornitolog. - Pier-
wotnym miejscem występowa-
nia jest Afryka na południe od 
Sahary. Do Europy przywieziona 
przez Anglików w połowie XVII 
wieku. Ptaki te hodowano jako 
ozdobne, część uciekła z nie-
woli i założyła dziką populację 
początkowo w Anglii, a następ-
nie w Holandii, Belgi, Francji i 

Niemczech. Populacja niemiecka 
liczy obecnie 2600 par i prawdo-
podobnie stamtąd przywędrował 
ten ptak do Polski. Pierwszy pol-
ski lęg był stwierdzony w 2007 
r. Obecnie następuje lawinowy 
wzrost liczby stwierdzeń. Ptak 
należy do gatunków obcych i in-
wazyjnych w awifaunie Polski.
Gęsiówka, która przyleciała do 
Wałcza, nie jest zbyt płochliwa. 
Za dnia można ją najczęściej za-
obserwować przy promenadzie 
w okolicach starej mleczarni nad 
Raduniem. Ptak „stacjonuje” w 
Wałczu najprawdopodobniej od 
piątku (12 bm.). Na razie zaob-
serwowano w mieście tylko jeden 
egzemplarz gęsiówki egipskiej.
mk
Foto: Leszek Stankiewicz.
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LOKALE, NIERUCHOMOŚCI: PRACA: RÓŻNE:
Wynajmę sklep na ul. Kilińszczaków 
tel: 67 258 26 84.

Sprzedam nowe bezczynszowe miesz-
kanie, 40 m2, 3150zł/m2, 
tel. 882 093 640.

Sprzedam dwa mieszkania. Jedno 
bezczynszowe, własnościowe. Drugie 
bezczynszowe po częściowym remon-
cie, tel. 67 387 32 17, kom. 608 797 224.

Wynajmę lokal, 
tel. 725 929 462.

4-osobowe pokoje do wynajęcia, tel. 
790 386 813, 
602 187 624.

Sprzedam ziemię rolną, 121 ha, gmina 
Człopa , 
tel. 501 871 707.

Mieszkanie bezczynszowe przy al. 
Zdobywców Wału Pomorskiego sprze-
dam, 55,59 m2, tel. 882 093 640.

Sprzedam nowe mieszkanie w Wałczu, 
41,64 m2, 2-pokojowe, 
tel. 882 093 640.

Sprzedam garaż z kanałem na Dolnym 
Mieście 
tel. 662 362 939.

Zamienię lub sprzedam mieszkanie 
własnościowe bezczynszowe w centrum 
Wałcza parter 78m2 - trzypokojowe na 
mniejsze (dwupokojowe do 1. piętra, naj-
chętniej z balkonem), tel: 886 515 773.

Wynajmę mieszkanie 2 pokojowe dla osób 
pracujących tel. 724 234 657.

Opiekunka wynajmie pokój na co drugi 
miesiąc tel. 732 907 051.

Działki budowlane Różewo 
tel: 507 136 469

Sprzedam działkę o powierzchni 1,1150 h 
w Nakielnie nad jeziorem Betyń 
tel: 790 600 446

Sprzedam bezczynszowe, 4 pokojowe 
mieszkanie o powierzchni 91,5 m2 w 
centrum Wałcza tel: 731 844 214

Sprzedam mieszkanie bezczynszowe 
tel: 608 797 224

Sprzedam mieszkanie 1-pokojowe, własno-
ściowe. Tel: 531 163 577, 578 893 678

Sprzedam działkę rolną o powierzchni 0,24 
ha położoną pomiędzy Wałczem a Przyb-
kowem tel: 511 271 934

Sprzedam działkę rekreacyjną w Zdbi-
cach 777 m2 tel: 608 694 675

Sprzedam mieszkanie 82 m2, 1 piętro, 
centrum tel: 889 623 511

Sprzedam bądź wynajmę mieszkanie 3 
pokojowe, 80 m2. Przy sprzedaży przyjmę 
w rozliczeniu kawalerkę tel: 662 711 466

Sprzedam mieszkanie w Wałczu, poddasze, 
55 m2 tel: 504 164 167

Zatrudnię pracownika budowla-
nego na stałe, 
tel. 694 159 907.

Zatrudnię kierowcę, mechanika, 
pracownika gospodarczego w 
gospodarstwie rolnym w Człopie, 
tel. 509 517 696.

Praca w Holandii dla kobiet, mężczyzn 
i młodzieży.
Wyjazdy przez cały 2017 rok, praca w 
różnych branżach.
Kontakt: Wałcz, Kościuszki 12A, tel. 
67-2584108,
oferta na stronie 
www.posrednictwoholandia.pl
lic. 4933

Poszukujemy osób do hakania (czer-
wiec) 10 zł na rękę/h Człopa 
tel. 669 962 074.

Przyjmę do pracy do sprzedaży lodów 
z maszyny, CV wraz ze zdjęciem 
prosimy przesyłać na maila: machow-
scy84@wp.pl 
tel. 694 683 367.

„EKO FIUK zatrudni na umowę o 
pracę kierowcę kat C+E. Miejsce pracy 
– Mirosławiec. Więcej informacji na 
www.eko� uk.pl w zakładce praca lub 
pod numerem 
tel. 539 944 939.

Zatrudnię Agenta Ubezpieczeniowe-
go tel: 501 556 598

Praca w Belgii: atrakcyjne oferty 
pracy w przemyśle , na budowach i 
warsztatach samochodowych. Infor-
macje w biurze, 
ul. Kościuszki 12A, Wałcz, tel. 
672584108, Lic. 4933

,,VICTORIA Cymes” Sp.zo.o w 
Wałczu zatrudni mechanika maszyn 
spożywczych i elektryka 
tel: 67 250 10 24

Przyjmę na koszenie trawy i prace 
ogrodnicze tel: 604 639 019

Szukam pomocy domowej wiek 50-60 
lat - do sprzątania mieszkania (3 dni w 
tygodniu). 
Tel: 664 766 604

Poszukujemy kierowce do pracy 
dodatkowej w czwartki. 
Tel: 608 631 285

Sprzedawca, praca w niepełnym 
wymiarze godzin. Mile widziani 
uczniowie/studenci tel: 531 619 307

Przyjmę do pracy dostawcę potraw 
tel: 502 484 880

Zatrudnimy technika farmacji 
tel: 609 139 519

Remonty, wykończenia 
mieszkań, 
tel. 739 531 694.

Gotówka na dowolny cel, 
zadzwoń, 
tel. 882 069 266.

Usługi ogólnobudowlane, 
remonty mieszkań, 
tel. 662 332 515.

Ocieplanie budynków, tel. 
881 507 760.

Biuro Matrymonialne 
,,Dana”, tel. 695 062 020.

Sprzedam ziemię 
rolną, 8,14 h , 
tel. 792 020 549.

Kredyty, pożyczki dla każ-
dego! Pozabankowe 
i Bankowe.Wysoka przyzna-
walność, 
tel. 513 840 863.

Bezpłatny kurs języka nie-
mieckiego dla opiekunów 
osób starszych. Ilość miejsc 
ograniczona. Po kursie gwa-
rantowana praca. Piła - 514 
781 838.

Remonty i wykończnia wnętrz 
tel. 504 160 153

Kurs języka niemieckiego dla 
opiekunów osób starszych – 
BEZ KAUCJI! Ilość miejsc 
ograniczona. Po kursie gwaran-
towana praca. 
Piła – 514 781 838

Gotówka na dowolny cel, za-
dzwoń tel: 882 069 266

NIEMIECKI Z SUKCESEM. 
Nauka, korepetycje, niemiecki 
dla opiekunek, tłumaczenia 
zwykłe, matura. 
Tel: 519 136 277

Sprzedam wózek inwalidzki 
elektryczny tel: 661 116 521

Atrakcyjna pożyczka, minimum 
formalności tel: 882 069 266

REKLAMA

Ogłoszenia drobne: 99 gr za słowo.
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Kryminał w muzeum
13 maja w Muzeum Ziemi Wa-
łeckiej odbyła się Noc Muzeów. 
Jako że w tym roku motywem 
był kryminał, biżuterię dyrek-
tor Magdaleny Suchorskiej-Ro-
li stanowiły kajdanki, a kustosz 
Aleksandra Mosiejczuk chodzi-
ła z bluzce z numerami więzien-
nymi... 

- Noc Muzeów to już tradycja, 
każdego roku mamy inny temat 
przewodni, w tym roku proponu-
jemy kryminał - mówi Marlena 
Jakubczyk z Muzeum Ziemi Wa-

łeckiej. - Myślę, że każdy kto nas 
odwiedzi znajdzie tutaj coś dla 
siebie. Mamy samochody, obra-
zy, autorkę kryminałów, prelekcję 
poświęconą poszukiwaniu „skar-
bów”, muzykę oraz wystawę, taką 
może nie do końca kryminalną - 
dodaje ze śmiechem.
Kryminalna Noc Muzeów roz-
poczęła się spotkaniem z autor-
ką kryminalnej sagi o Lipowie 
Katarzyną Puzyńską. Książki tej 
autorki (oraz wiele innych) moż-
na było kupić na specjalnie przy-
gotowanym stoisku księgarskim. 

Chętnych do kupna i zdobycia 
autografu nie brakowało. Kolejny 
prelegent, asp. szt. Jerzy Mać-
kowski z Komendy Powiatowej 
Policji w Wałczu mówił o niele-
galnym pozyskiwaniu zabytków i 
zagrożeniach wynikających z po-
szukiwania militariów.
Jednym z punktów było odsłonię-
cie obrazu „Portret młodzieńca” 
autorstwa Jacka Malczewskiego.
- Właściciel obrazu chce pozostać 
anonimowy, to były mieszkaniec 

Wałcza, który sercem i duszą jest 
z naszym miastem. Ten obraz od 
przyszłego roku będzie częścią 
naszej stałej ekspozycji - mówiła 
dyrektor MZW Magdalena Su-
chorska-Rola.
W ramach cyklu „Średniowiecze 
dalekie i bliskie” odbył się też 
wernisaż wystawy „Rybołów-
stwo w średniowieczu”, na któ-
rym zaprezentowano eksponaty 
pochodzące ze zbiorów Muzeum 
Archeologicznego w Gdańsku, 

Muzeum Narodowego w Szczeci-
nie, Muzeum Okręgowego w Pile 
i Mohort - pokazy historyczne. 
Całości imprezy dopełnił koncert 
muzyki z filmów kryminalnych 
w wykonaniu zespołu Nova Qu-
artet; były też wieczorne opowie-
ści o legendach miejskich, które 
zebrała i przedstawiła Marlena 
Jakubczyk. A przez cały czas wej-
ścia do muzeum pilnowały legen-
darna czarna wołga i warszawa...
k



6 EXTRAWAŁCZ  nr 244

Czesława Kołucka
Waldemar Tadeusz Panłowicz
Kazimierz Władysław Iwanica
Julian Kulikowski

Wojciech Mazurkiewicz
Alan Bączek
Magdalena Kurcaba
Michał Plewa

Adam Gruntkowski
Maria Magdalena Kurkowska
Zuzanna Gąsiorowska

Międzynarodowe święto

12 maja w Wałeckim Centrum 
Kultury odbyła się uroczystość 
z okazji obchodów Międzyna-
rodowego Dnia Pielęgniarki i 
Położnej. 

- Już od 44 lat obchodzony jest 
Międzynarodowy Dzień Pielę-
gniarki i Położnej. Już od tylu lat 
pokazujemy, jak ważną rolę w 
życiu społeczeństwa odgrywają 
pielęgniarki, które pomagają i to-
warzyszą człowiekowi od chwili 
narodzin do momentu odejścia - 
mówiła witając gości organizator-
ka uroczystości Halina Kuch. 

Uroczystość była okazją do wrę-
czenia wyróżnień. Nagrody staro-
sty otrzymały J. Bazanowska, J. 
Matejak, M. Kulawiak, I. Gum-
na, M. Gołębiewska, D. Piskuła, 
D. Kamionka, nagrody burmi-
strza Wałcza Dariusz Szyszka, 
T. Bera, B. Wos, A. Życzyńska, 
E. Hnatowska, A. Malinowska, 
I. Mazik, M. Tymoszewska, M. 
Minkiewicz, M. Hase, burmistrza 
Człopy B. Woźniczka, burmistrza 
Mirosławca Z. Nitka, M. Księżek, 
burmistrza Tuczna J. Winkler, 
K. Lupa, wójta gminy Wałcz Z. 
Kiel, J. Sałachub, D. Mędryk, 

A. Kuczyńska, A. Michalska, L. 
Michalak; wyróżnienia dyrektora 
zakładu Leśna Ustroń w Tucznie 
- D. Modzelewska i B. Kociuba.
- Chcemy dzisiaj podziękować 
za opiekę, za to, że wykonujecie 
trudną i szlachetną pracę, odpo-
wiedzialną, wymagającą profe-
sjonalnego działania, a jednocze-
śnie w tym profesjonalizmie nie 
możecie zatracić serca, uśmiechu 
i uścisku ręki, bo na to czekają pa-

cjenci - mówiła burmistrz Wałcza 
Bogusława Towalewska. - Wasze 
święto ma charakter międzyna-
rodowy, co świadczy o randze 
tego święta, uznaniu płynącemu z 
wielu środowisk, bo wykonujecie 
jeden z najpiękniejszych i najbar-
dziej szlachetnych zawodów.
- Wykonujecie państwo wyjątko-
wy zawód. Jest dużo zawodów, 
które wymagają powołania, ale 
wasz jest szczególny, bo nie wy-

obrażam sobie przy chorym oso-
by, która pracuje bez powołania, 
która mimo wszelkich przeciw-
ności losu i nędznego wynagro-
dzenia poświęca się dla drugiego 
człowieka - mówił poseł Paweł 
Suski.
Uroczystość uświetnił recital 
Bogdana Trojanka i zespołu Ter-
ne Roma.
k

Marihuana w szafce
Policjanci z Wałcza  zatrzymali 
mężczyznę, który miał w domu 
ponad 250 g marihuany. 
26-letni sprawca trafił na trzy 
miesiące do aresztu. Grozi mu 
kara pozbawienia wolności na-
wet do 10 lat.

Środki odurzające znajdowały się 
w kuchennej szafce. Policjanci 
szczegółowo wyjaśniają okolicz-
ności tej sprawy, w tym ustala-
ją źródło pochodzenia środków 
odurzających oraz to, co zatrzy-
many zamierzał z nimi zrobić. 
W ubiegłym tygodniu Sądu Re-

jonowego w Wałczu zastosował 
wobec podejrzanego 26-latka 
środek zapobiegawczy w postaci 
tymczasowego aresztowania na 
trzy miesiące. Za posiadanie nar-
kotyków grozi kara nawet do 10 
lat pozbawienia wolności.
Oprac. mk
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Pan Piotr wywołał dobry temat 
- agresja. Trzeba jednak zdefi-
niować, kto jest agresorem, a kto 
ofiarą agresji.
1920 Armia ZSRR napadła na 
Polskę. Doszła do Warszawy. Pił-
sudski  przegnał ich pod Kijów. 
ZSRR był agresorem czy Polska, 
która dała Rosjanom łupnia i gna-
ła ich przez ponad 300 km? 
Ryszard  Cyba, były członek PO, 
wpadł z bronią do biura posła PiS 
w Łodzi. Zastrzelił   pracownika 
biura. Inny pracownik biura „na-

padł” na Cybę, przymusem go 
unieszkodliwił. Pracownik biura 
PiS był agresorem?
Czytam, że na spotkaniu z prezy-
dentem Polski Andrzejem  Dudą 
grupa  jego przeciwników okrzy-
kami, gwizdkami  uniemożliwiała 
zebranym wysłuchania przemó-
wienia. Ponoć ktoś chciał ich ze-
pchnąć do jeziora. Byłem w tym 
miejscu w czasie przemówienia 
i nie widziałem tego. Widziałem 
natomiast trzech funkcjonariuszy 
policji, którzy ochraniali osoby 

zakłócające przemówienie, łamią-
cych prawo i dobre obyczaje.
„Kodowcy”  wymachując Konsty-
tucją łamali ją! Ograniczali nasze 
prawo  do  wysłuchania przemó-
wienie prezydenta. Gdyby prze-
gnano ich wzorem Piłsudskiego, 
kto w tej sytuacji byłby agresyw-
ny? 
Panie Leszku (kto powinien, wie 
którego Leszka pytam) wyobraża 
pan sobie taką sytuację w latach  
osiemdziesiątych na wiecu z gen. 
Jaruzelskim? Wasze kilkanaście 

osób zostałoby spałowane i po 
10 minutach skuci  kajdankami 
i więźniarkami  zawiezieni do 
aresztu. Siniaki po pałkach o roz-
miarze XXL długo by pan leczył.
Paradoksalnie  agresję wyzwala 
wolność. Widoczne to jest w po-
lityce. Im większa wolność, tym 
większa agresja polityczna. Brak 
reguł prowadzi agresję  do niena-
wiści. Nienawiści politycznej.
„Pan  tu nie stał”. Dzięki za przy-
pomnienie, panie Piotrze! To 
kultowe powiedzenie z czasów 

PRL jak filmy Barei. Staliśmy w 
kolejkach po wszystko. Po kiełba-
sę, buty, dywany… Były czasem 
przepychanki. Komitet kolejkowy 
jednak łagodził spory, śmiesznie, 
ale grzecznie się stało.
Czy dzisiaj mamy więcej 
agresji? I tak, i nie. Na pew-
no w handlu, usługach, na 
co dzień słyszymy „w czym 
panu pomóc, miłego dnia…”. 
Więc miłego i extra tygodnia !
Józef (nazwisko autora listu do 
wiadomości redakcji)

AGRESJA
LIST DO REDAKCJI
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Tylko dzięki przytomności 
umysłu Janusza Wiśniewskiego 
10 maja nie doszło do tragedii. 
Pracujący przy wyburzaniu by-
łej mleczarni mężczyzna wraz 
z kolegą wyciągnął z jeziora 
dziewczynę, która wpadła do 
wody po tym, jak jej kajak się 
przewrócił.

Około godziny 11 obsługują-
cy koparkę pracownik zobaczył 
gwałtownie gestykulującą kobie-
tę, która stojąc na promenadzie 
nad jeziorem Raduń wzywała po-
mocy. Okazało się, że w wodzie 
znajduje się młoda dziewczyna, 
która wypadła z przewróconego 
kajaka i nie może wyjść na brzeg.
- Kiedy zobaczyłem starszą ko-
bietę gwałtownie machającą 
rękoma początkowo nie wie-
działem o co chodzi - opowiadał 
Janusz Wiśniewski. - Okazało się, 
że w wodzie znajduje się młoda, 
około 14-15-letnia dziewczynka, 
która wypadła z kajaka i choć 
była blisko brzeg,  miała kłopoty, 
aby się wydostać. Z wody wysta-
wała tylko jej głowa, a nachylają-

ca się nad nią kobieta trzymała ją 
za rękę. Krzyknąłem do kolegów 
i szybko tam podbiegłem. Wy-
ciągnęliśmy kajakarkę na brzeg, 
a towarzysząca nam kobieta za-
dzwoniła na pogotowie oraz za-
wiadomiła trenera dziewczyny. 
Ponieważ była przemarznięta, 
dałem jej sweter a kolega okrył 
roboczą kurtką. Karetka zabrała 
dziewczynę, a my kajak, który 
również wyciągnęliśmy, przynie-
śliśmy na budowę, a po jakimś 
czasie zabrał go trener.
Jak twierdzili moi rozmówcy, w 
pobliżu nie było żadnego z opie-
kunów młodej zawodniczki i tyl-
ko dzięki interwencji anonimo-
wej kobiety oraz pracowników 
nie doszło do tragedii.
Pracownicy MOSiR-u, oraz in-
ternatu Szkoły Mistrzostwa Spor-
towego stwierdzili, że w wodzie 
nie znalazła się żadna z zakwa-
terowanych u nich kajakarek. 
Prawdopodobnie zawodniczka 
była zakwaterowana na Bukowi-
nie, gdzie przebywała kajakowa 
kadra jednego z województw.
piotr

Krok od tragedii
Policjanci z drogówki wałec-
kiej jednostki podczas kontroli 
autokaru zauważyli, że kierow-
ca ma nieważne uprawnienia 
do prowadzenia autobusu. Na 
szczęście przewoźnik go zastąpił 
i dzieci pojechały na wycieczkę. 

Do zadań mundurowych należy 
m.in. sprawdzenie przygotowania 

pojazdu i jego wyposażenia, kon-
trola trzeźwości kierowców i ich 
uprawnień.  
W poniedziałek (15 maja) rano 
policjanci z drogówki podjechali 
pod jedną ze szkół w Wałczu nie-
oznakowanym radiowozem. Po-
nad 30 dzieci miało zaplanowa-
ną wycieczkę do Poznania. Stan 
techniczny autobusu nie budził 

żadnych zastrzeżeń. Jednak oka-
zało się, że 60-letni kierowca nie 
miał uprawnień wymaganych dla 
danego rodzaju pojazdu. Kierow-
ca zapomniał, że upłynął termin 
ważności jego prawa jazdy. Za 
to niedopatrzenie będzie musiał 
zapłacić mandat wysokości 300 
złotych.  
Oprac. AK

Nieważne uprawnienia

REKLAMA
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Zderzenie autobusu z osobówką
Trzy osoby trafiły do szpitala po 
zderzeniu autobusu z osobów-
ką. Do zdarzenia doszło rano w 
miniony wtorek (16 bm.) w Wał-
czu.

Autobus Zakładu Komunikacji 
Miejskiej wjeżdżając na rondo 
Solidarności zahaczył o tył opla 
agili. W wyniku zdarzenia trzech 
pasażerów autobusu trafiło do 
szpitala, dwóch z nich pozostało 
dłużej na obserwację.
- Jeszcze nie wiemy, czy to zda-
rzenie będzie kwalifikowane jako 
wypadek, czy kolizja - mówi mł. 
asp. Beata Budzyń, oficer praso-
wy Komendy Powiatowej Policji 
w Wałczu. - Kierowcy byli trzeź-
wi.
Przyczyny zdarzenia ustala poli-
cja. Autobusem jechało 12 osób.
mk

REKLAMA
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Do apteki wpada Jasiu cały 
blady i drżący: 
- Czy ma pani jakieś środki 
przeciwbólowe? 
- A co Cię boli chłopcze? 
- Jeszcze nic, ale ojciec 
właśnie ogląda moje świa-
dectwo. 
 
Nauczyciel napisał w dzien-
niczku uczennicy: 
- Pańska córka Zosia jest 
nieznośną gadułą. 
Nazajutrz dziewczynka przy-
niosła dzienniczek z adnota-
cją ojca: 
- To pestka. Gdyby pan słyszał 
jej matkę! 
 
Kowalski jak co dzień przy-
szedł spóźniony do pracy i 
zbiera ochrzan od szefa: 
- Był pan w wojsku, Kowalski? 
- Byłem. 
- I co tam panu mówił sier-
żant, jak się pan spóźniał? 
- Dzień dobry, panie majorze. 
 
Kto z was zrobił dobry uczy-
nek? 
- Mnie udały się dwa. 
- Jakie Jasiu? 
- W sobotę pojechałem do 
babci i babcia bardzo się 
ucieszyła. 
- A drugi? 
- W niedzielę wyjechałem od 
babci i babcia ucieszyła się 
jeszcze bardziej. 
 
Jasiu chwali się Sebastianowi, 
co dostał na gwiazdkę: 
- Sebastianie zgadnij co 
dostałem na gwiazdkę? 
- Nie, nie wiem co? 
- Trąbkę, ona jest super! 
- Mówiłeś, że dostaniesz coś 
lepszego niż trąbkę. 
- Ale ona jest super, dzięki 
niej zarabiam 10 zł dziennie. 
- W jaki sposób? 
- Tata daje mi, żebym przestał 
trąbić.

REKLAMA

Dumni z patrona
9 maja po raz kolejny Gimna-
zjum nr 2, organizując Paradę 
Schumana, świętowało Dzień 
Europy. 

Obchody rozpoczęły się uroczy-
stym apelem, po nim uczniowie 
ruszyli ulicami miasta w barw-
nym korowodzie w kierunku 
placu Wolności.  Parada przeszła 
ulicami Marii Konopnickiej, gen. 
Leopolda Okulickiego oraz Ki-
lińszczaków w eskorcie Policji. 
Uczniom towarzyszyli bębnia-
rze ze Środowiskowego Domu 
Samopomocy w Wałczu,  przed-

stawiciele i podopieczni Dzien-
nego Domu Pomocy, Domu Po-
mocy Społecznej oraz panie ze 

Stowarzyszenia Ziemi Wałeckiej 
Amazonka. Obecne były także 
reprezentacje wałeckich szkół 

podstawowych oraz gimnazjów. 
Oprac. AK
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Centrum Informacji Turystycznej 
czynne:

wtorek – piątek od godz. 10:00 – 17:00
sobota od godz. 09:00 – 16:00

Szczegółowe informacje odnośnie 
wszystkich imprez, zajęć, warsztatów 

oraz kółek zainteresowań 
będzie można uzyskać 

w Centrum Informacji Turystycznej  
i Kulturalnej (hol WCK) pod 

nr tel. 67 381 95 60 lub na stronie 
internetowej www.wck.info.pl

19.05.17 r godz. 18:00
Dyskusyjny Klub Filmowy Wałec-

kiego Centrum Kultury zaprasza na 
projekcję filmu „Dobrze się kłamie 

w miłym towarzystwie”
/sala widowiskowa WCK / bilet 10 

zł /

20.05.17 r. godz. 17:30
POWRÓĆMY JAK ZA DAWNYCH LAT 
– koncert Studio Esti /sala widowi-

skowa WCK / wstęp wolny /

23.05.17 r. godz. 11:00
Konkurs Recytatorski „Wierszyki Ła-
miące Języki” / sala klubowa WCK /

27.05.17 r. godz. 18 :00
VIVA OPERA – KONCERT Z OKAZJI 
DNIA MATKI / sala widowiskowa 

WCK / bilety po 50 zł i 45 zł /

Terminarz kina „Tęcza”

12 – 21.05.17 r. godz. 16:00 
„Dzieciak rządzi” / prod. USA / b.o 

/ 13 zł /

19.05 – 01.06.17 r. godz. 17:45 i 
20:00 „ Alient Covenant ” / prod. 

USA / od 15 lat / 16 zł /

25.05 – 01.06.17 r. godz. 16:00 
„ RICO – Prawie Bocian” / prod. 

Belgia / b.o / 13 zł /

01. – 01.06.17 r. godz. 14:00 
„RUDI CAŁA NAPRZÓD” – DZIEŃ 

DZIECKA / prod. HISZPANIA / b.o / 
13 zł /

01. – 01.06.17 r. godz. 14:00 
„RUDI CAŁA NAPRZÓD” – DZIEŃ 

DZIECKA / prod. HISZPANIA / b.o / 
13 zł /

01. – 01.06.17 r. godz. 16:00 
„RICO PRAWIE BOCIAN” – DZIEŃ 
DZIECKA / prod. BELGIA / b.o / 13 

zł /

REKLAMA

Smacznie i kolorowo
W minioną sobotę w Wałczu 
odbył się II Festiwal Organiza-
cji Pozarządowych. Była pięk-
na pogoda, mnóstwo atrakcji 
i jeszcze więcej uczestników... 
Impreza udała się, chociaż 
ostatnie dni przygotowań spę-
dzały organizatorom sen z po-
wiek.

Jeszcze dwa dni przed imprezą, 
w miejscu gdzie w sobotę miały 
stanąć namioty, były wielkie ka-
łuże. W piątkowy wieczór oka-
zało się, że prowadzący festiwal 
nagle musiał zrezygnować z pro-
wadzenia imprezy. Ale organi-
zatorzy nie poddali się i 13 maja 
dokładnie o godz. 13.13 uroczy-
ście otwarto festiwal.
- Idea festiwalu wyszła od orga-
nizacji pozarządowych dwa lata 
temu. Ich przedstawiciele zapro-
ponowali przygotowanie impre-
zy, na której mogliby pokazać 
czym zajmują się we własnym 
gronie. To także sposób, aby 
zaprosić innych do działania w 
swoich stowarzyszeniach. Dzi-
siaj chcemy pokazać, że można 
spędzić ciekawie czas robiąc coś 
dla innych, podzielić się swoimi 
pasjami, tym co potrafimy. Wie-
my, że po pierwszym festiwalu 
w szeregi organizacji pozarzą-

dowych wstąpiło trochę nowych 
osób - opowiada Anna Kałamarz 
z Ośrodka Wsparcia Ekonomii 
Społecznej w Wałczu. - Cieszy-
my się, że organizacje zaczynają 
ze sobą współpracować, podej-
mować wspólne przedsięwzięcia 
i dotyczy to nie tylko organizacji 
z terenu miasta czy powiatu, ale 
także z innych powiatów. Mamy 
nadzieję, że z czasem ta współ-
praca będzie miała jeszcze więk-
szy zakres.
W festiwalu udział wzięły 32 or-
ganizacje pozarządowe z trzech 
powiatów: wałeckiego, draw-
skiego i łobeskiego, a każda 
praktycznie zajmująca się inną 
dziedziną; było więc mnóstwo 
ciekawostek i atrakcji dla małych 
i dużych, występy artystyczne 
dzieci i dorosłych, koncert pil-
skiego zespołu N.O.C., dmucha-
ne zamki, słodkie wypieki oraz 
pyszne jedzenie przygotowane 
m.in. przez panie ze Spółdzielni 
Socjalnej „Ogród Smaków” czy 
wałeckich harcerzy. A to wszyst-
ko bezpłatnie. Do tego doszła 
słoneczna pogoda, więc chęt-
nych na spędzenie popołudnia 
nad jeziorem nie brakowało.
Festiwal zorganizowano w ra-
mach projektu Sieć zachodnio-
pomorskich Ośrodków Wsparcia 

Ekonomii Społecznej - OWES 
dla regionu szczecineckiego re-
alizowanego w ramach progra-
mu operacyjnego województwa 
zachodniopomorskiego na lata 

2014-2020 współfinansowanego 
ze środków UE w ramach Euro-
pejskiego Funduszu Społeczne-
go.
k

Majówka w Tawernie
W środę 17 maja odbyła się 
majówka zorganizowana przez 
wałeckie koło Polskiego Związ-
ku Niewidomych. 

Członkowie koła i zaproszeni 
goście, wśród których znalazł 
się poseł Suski, prezes i dyrektor 
szczecińskiego oddziału PZN,  
przedstawicielki policji oraz po-
kaźna delegacja samorządowa 
spotkali się w Tawernie Pod Wie-
żą na tradycyjnym już poczęstun-
ku. Zgromadzeni mogli porozma-
wiać w miłej atmosferze, racząc 
się przy tym bigosem i kiełbasą 
z grilla. Prezes wałeckiego koła 
PZN podkreślił, że Związek może 

liczyć na wsparcie sponsorów i 
lokalnych władz. W podobnym 
duchu wypowiedział się Paweł 
Suski, który przypomniał, jak 
istotną rolę pełnią organizacje 
pozarządowe działające w Wał-
czu wyjątkowo prężnie. Rzecznik 
wałeckiej policji przypominała, 
by uważać na próby oszustw. Do 
znanego już sposobu „na wnucz-
ka” dołączył ostatnio przekręt 
polegający na podszywaniu się 
pod mechanika. Członkowie koła 
otrzymali też odblaskowe opaski. 
Współpraca wałeckiej komendy z 
PZN przynosi rezultaty: w ciągu 
9 lat nie został oszukany żaden 
członek koła.

Prezes szczecińskiego oddziału 
PZN podziękował za zaproszenie 
i stwierdził, że tego typu imprezy 
powinny odbywać się jak najczę-
ściej, gdyż pozwalają niewido-

mym wyjść z czterech ścian i są 
pretekstem do wymiany spostrze-
żeń i integracji. 
eMU
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Święto z nowym komendantem

W obecności zaproszonych go-
ści 12 maja w komendzie po-
wiatowej Państwowej Straży 
Pożarnej w Wałczu odbyła się 
uroczysta zbiórka z okazji Dnia 
Strażaka. W trakcie uroczysto-
ści oficjalnie przekazano obo-
wiązki nowemu komendantowi 
powiatowemu PSP.

Od piątku komendantem powia-
towym PSP w Wałczu jest kpt. 
Maciej Mleczarek, który pełnił 
obowiązki komendanta przez 
ostatnie dwa miesiące.
- Dziękuję komendantowi woje-
wódzkiemu za zaufanie, którym 
mnie obdarzył powołując na to 
stanowisko. Zrobię wszystko, 
żeby tego zaufania nie stracić. Li-
czę też na współpracę z samorzą-
dowcami, bo służba strażaka jest 
bardzo wymagająca, ale bez pań-
stwa wsparcia jest jeszcze trud-
niejsza - mówił nowy komendant 
powiatowy.
Tradycyjnie już uroczystość była 
okazją do wręczenia awansów, 
nagród i wyróżnień. Brązowym 
medalem „Za długoletnią służbę” 

wyróżniono ogn. Annę Żeleźniak, 
brązową odznakę „Zasłużony 
dla ochrony przeciwpożarowej” 
otrzymali ogn. Grzegorz Bru-
siło, mł. asp. Piotr Łoboda i mł. 
ogn. Marcin Praźmo. Komendant 
powiatowy wyróżnił nagrodą 
pieniężną 44 strażaków i dwóch 
pracowników cywilnych; nagro-
dę pieniężną komendanta wo-
jewódzkiego otrzymał mł. asp. 
Grzegorz Kilańczyk. Nagrody 
starosty otrzymali mł. kpt. Patryk 
Gąsior, mł. asp. Piotr Łoboda, 
sekc. Robert Nowicki; nagrody 
burmistrza Wałcza Magdale-
na Huzar, mł. asp. Przemysław 
Szcześniak, st. sekc. Jacek Mako-
hon, nagrody wójta gminy Wałcz 
st. kpt. Dariusz Lubianiec, mł. 
ogn. Karol Janik, mł. ogn. Konrad 
Szczechowski.
Wręczono także akty nadania 
wyższych stopni służbowych na 
stopień starszego ogniomistrza 
(Marek Rodzik), ogniomistrza 
(Paweł Glaziński), młodszego 
ogniomistrza (Sebastian Kolen-
da, Jacek Makohon, Tomasz Szy-
mański), starszego sekcyjnego 

(Tomasz Duda, Bartosz Rosiński, 
Dawid Samborski, Marcin Zarę-
ba) i sekcyjnego (Robert Nowic-
ki).
- Troska o drugiego człowieka, 
jego życie, zdrowie i dorobek leży 
u podstaw strażackiej służby. Ży-
czę zawsze szczęśliwych powro-
tów z akcji ratowniczych. Niech 
św. Florian otacza was swoją 
opieką w wypełnianiu strażackich 
powinności, a służba niech będzie 
dla was powodem do dumy - ży-
czył komendant wojewódzki PSP 
st. bryg. Jacek Staśkiewicz.
- Dziękuję za ofiarność w ratowa-
niu życia i mienia ludzkiego, za 
walkę z żywiołami i usuwaniem 
ich skutków, za postawę w miej-

scach katastrof, a także za pracę 
na rzecz rozwoju społeczności 
lokalnej. Bycie strażakiem to po-
wód do dumy i uznania ze strony 
obywateli - mówił wicewojewoda 
Marek Subocz.
Prezent dla nowego komendanta 
miał także jego poprzednik. Nie 
był to jednak „zwyczajny” pre-
zent.
- W policji jest taki nieformalny 
zwyczaj przekazywania następ-
cy bryłki gliny. Chciałbym zro-
bić coś podobnego i przekazać 
nowemu komendantowi coś, co 
otrzymałem nie bezpośrednio, ale 
symbolicznie od mojego poprzed-
nika. To talia kart, która leżała w 
biurku komendanta rejonowego, 

gdy objąłem stanowisko komen-
danta powiatowego. Przeleża-
ła tam aż do zakończenia mojej 
służby, czyli ponad osiemnaście 
lat. Nie wiem jak było w przypad-
ku poprzednika, ale ja ani razu nie 
zdążyłem tych kart użyć - mówił 
Kazimierz Maciejewski. - Proszę 
przyjąć ten upominek z dystan-
sem, poczuciem humoru, a może 
jako zaczątek nowej, żartobliwej 
tradycji. Niech będzie to symbol 
pracowitości, odpowiedzialno-
ści, ale również świadomości, że 
obok obowiązków zawodowych 
musi być miejsce na życie osobi-
ste i odpoczynek.
ks

Cyrk Einsteina i inne atrakcje
12 maja młodzi odkrywcy z 
Gimnazjum w Chwiramie już 
po raz szósty zaprosili małych i 
dużych, żądnych wiedzy i chcą-
cych przeżyć prawdziwe emocje 
na spotkanie z naukami ścisły-
mi. 

Tym razem zgłębianie tajników 
otaczającego świata miało się 
odbyć za sprawą szalonych i nie-
przewidywalnych pracowników 
Cyrku Einsteina, który zagościł w 
sali gimnastycznej szkoły. Przez 
godzinę cyrkowcy bawili zgro-
madzoną publiczność magiczny-
mi sztuczkami, mrożącymi krew 
w żyłach akrobacjami na linie, 
popisami tanecznymi, tresurą 
zwierząt, występami klaunów. 
Bardzo często w kolejne odsłony 
angażowana była publiczność, co 

spotkało się ze szczególną apro-
batą zwłaszcza najmniejszych wi-
dzów. Było zabawnie, kolorowo, 
emocjonująco i bardzo profesjo-
nalnie, a to wszystko w takt cyr-
kowej muzyki i gromkich braw.
Po zakończeniu występów cyr-
kowców Einsteina publiczność 
udała się na zwiedzanie szkoły. 
To nie był jeszcze koniec atrak-
cji. Organizatorzy przygotowali 
wiele niespodzianek ukrytych              
w poszczególnych klasopracow-
niach. Każdy, bez względu na 
wiek, mógł znaleźć coś dla siebie. 
Dla najmłodszych w Cyrkowym 
Klubie Malucha przygotowano 
mnóstwo atrakcji plastycznych. 
Nieco starsi uczestnicy festiwalu 
mogli obejrzeć świat z bardzo bli-
ska za pomocą mikroskopu, prze-
prowadzić proste doświadczenia 

biologiczne lub dowiedzieć się, 
jak działają płuca u człowieka. 
Mogli również sprawdzić swój 
poziom logicznego myślenia, bio-
rąc udział w quizie matematycz-
nym lub rozegrać partię szachów.  

Nie zabrakło bardzo widowisko-
wych pokazów chemicznych, czy 
nauki programowania robotów. 
Zmęczonym niekończącymi się 
atrakcjami organizatorzy zapew-
nili odpoczynek w  domowym 

SPA, a rodzice przepyszne ciasto, 
którym można było wzmocnić 
utracone siły w specjalnie przy-
gotowanej kawiarence. 
Oprac. AK
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Niebieska eskadra

W Mirosławcu Górnym przy 
odnowionym pomniku samo-
lotu Lim-6M 12 maja odsło-
nięto tablicę upamiętniającą 
żołnierzy, którzy służąc w Mi-
rosławcu zginęli w wypadkach 
lotniczych.

Uroczystość związana była z 
obchodami 65-lecia obecności 
lotnictwa polskiego na mirosła-
wieckiej ziemi, jej inicjatorami 

byli: burmistrz Piotr Pawlik, 
prezes Stowarzyszenia Miłośni-
ków Lotnictwa Emil Kweclich 
oraz dowódca 12. Bazy Bezza-
łogowych Statków Powietrz-
nych płk dypl. pil. Łukasz An-
drzejewski-Popow. 
Warto zaznaczyć, że inicjatywa 
była możliwa dzięki hojności i 
życzliwości lokalnych sponso-
rów oraz wsparciu darczyńców.  
W uroczystości uczestniczyły 

rodziny żołnierzy, którzy zgi-
nęli w wypadkach lotniczych, 
przedstawiciele władz lokal-
nych i samorządowych, dowód-
cy zaprzyjaźnionych jednostek 
wojskowych, byli dowódcy jed-
nostki wojskowej w Mirosławcu 
oraz dzieci i młodzież z Zespołu 
Szkół, która nosi imię Lotników 
Polskich.
- Mamy pomnik Casy, który 

oddaje cześć żołnierzom pole-
głym w katastrofie w 2008 roku. 
Brakowało nam jednak elemen-
tu upamiętniającego pozosta-
łych żołnierzy, którzy ponieśli 
śmierć pełniąc służbę w miro-
sławieckiej jednostce - mówił 
burmistrz P. Pawlik. - Podczas 
pracy nad trzecią częścią historii 
Mirosławca dotarliśmy do ma-
teriałów na temat 17 żołnierzy, 

którzy zginęli służąc w Miro-
sławcu i postanowiliśmy uczcić 
ich pamięć.
W hołdzie żołnierzom nad po-
mnikiem przeleciała para sa-
molotów Su-22 z 21. Bazy 
Lotnictwa Taktycznego. Po 
zakończeniu obchodów przy 
pomniku odbyło się spotkanie 
pokoleń.
Oprac. mk
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Startowali lekkoatleci
Bardzo dobrze podczas mi-
strzostw województwa junio-
rów i juniorów młodszych za-
prezentowali się lekkoatleci 
Klubu Sportowego Żak.

Podczas odbywających się w 
Szczecinie 13 maja zawodów 
Weronika Półjanowska w rzucie 
młotem osiągnęła wynik 37,98 m 

i zajęła trzecie miejsce wśród ju-
niorów młodszych. Zawodniczka 
tym samym wypełniła minimum 
uprawniające do startu w mi-
strzostwach Polski. Również na 
najniższym stopniu podium sta-
nął - w kategorii junior - Dawid 

Bulwan, który zajął trzecią pozy-
cję w rzucie oszczepem. Bardzo 
dobrze spisali się również Woj-
ciech Gawęda w rzucie oszcze-
pem, Kacper Bończaszek w bie-
gu na 100 m i Natalia Ostrowska 
w rzucie młotem.

Trenerami w klubie są  Agniesz-
ka Prendecka i Grzegorz Maka-
roński. Szkoleniowcy dziękują 
Urzędowi Miasta za wsparcie 
klubu.
Oprac. p

Zadebiutowali z sukcesem
Po raz pierwszy uczniowie 
drugiej klasy wojskowej PC-
KZiU brali udział w Woje-
wódzkich Mistrzostwach w 
Wieloboju Obronnym Ligi 
Obrony Kraju. Debiut był 
udany, zajęli pierwsze miej-
sce.

W zawodach wzięli udział Ke-
vin Kokoszka - kapitan, Patry-
cja Kubacka, Filip Orłowski, 
Piotr Waś i rezerwowy Igor 
Pacholczak. Uczniowi mieli do 
pokonania strzelanie na 50 m 
leżąc i marszobieg zespołowy, 
w którym musieli się wyka-
zać kilkoma umiejętnościami, 
m.in. obroną przeciwchemicz-
ną, udzielaniem pierwszej po-

mocy i strzelaniem z pistoletu. 
- Drużyna przybiegła po dwóch 
godzinach umordowana, ubło-
cona, zawodniczka w samych 
skarpetach. Widać było zmę-
czenie, ale i satysfakcję, że się 
ukończyło bieg i nie zawiodło  
drużyny - opowiada nauczy-
ciel Wiktor Marcinkowski. 
Drużyna zajęła pierwsze miej-
sce a Piotr Waś otrzymał pu-
char dla najlepszego strzelca. 
Uczniów w wałeckim LOK-u 
przygotowywali Leszek Szna-
za i Stanisław Kaziukajtis. 
Oprac. AK
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Drużyna Mecze Pukty Bilans
1. Sokół Karlino 24 69 77-16
2. Iskra Białogard 24 54 77-30
3. Mechanik Bobolice 24 50 77-45
4. Pogoń Połczyn 24 44 71-39
5. Wieża Postomino 24 42 79-55
6. KORONA Człopa 24 39 77-50
7. Sława Sławno 24 36 55-48
8. ORZEŁ Wałcz 24 32 40-45
9. Lech Czaplinek 24 32 43-48

10. Olimp Złocieniec 24 28 34-47
11. Błonie Barwice 24 27 42-59
12. Wiekowianka Wiekowo 24 26 39-49
13. Bałtyk II Koszalin 24 24 40-71 
14. Saturn Mielno 24 21 40-71
15. Victoria Sianów 24 20 45-67
16. Spójnia Świdwin 24 7 32-130

Drużyna Mecze Pukty Bilans
1. Hubertus BB 19 38 48-26
2. Wiarus Żółtnica 19 38 49-31
3. MIRSTAL Mirosławiec 19 38 72-35
4. Calisia Kalisz 20 38 50-21
5. SAD Chwiram 19 36 60-43
6. Drzewiarz Świerczyna 20 34 51-42
7. Zawisza Grzmiąca 19 31 39-32
8. Sokół Suliszewo 19 29 41-46
9. Orzeł Łubowo 20 27 43-38

10. GROM Szwecja 19 20 49-57
11. Redłovia Redło 20 15 33-43
12. JEDNOŚĆ Tuczno 19 8 19-103
13. Pionier Borne 20 4 26-58

5.liga

6.liga

Baty
W ostatniej kolejce piłkar-
skich rozgrywek, w których 
uczestniczą zespoły z na-
szego powiatu, wygrywali 
praktycznie wszyscy tylko 
nie „nasi”. Honor uratował 
mirosławiecki Mirstal, który 
w ostatnim momencie strzelił 
zwycięską bramkę w meczu 
Redłovią.

5. liga
Wiekowianka Wiekowo - 
Orzeł Wałcz 3:1 (2:0)
Bramka: Orzeł - Bubeła.
Wałczanie pojechali do Wie-
kowa - jak to ujął trener Orła 
Robert Drapiński - jak na pik-
nik. Wydawało się, że z biega-
jących po murawie 11 zawod-
ników każdy jest z „innej wsi”. 
Brakowało zgrania, był za to 
strach w oczach, goście łatwo 
tracili piłki i popełniali ogrom-
ną ilość błędów. Właśnie po 
takich szkolnych „pączkach” 
przyjezdni szybko stracili 
dwa gole i już w 20. minucie 
było praktycznie po meczu. 
Wprawdzie Stolarski i Paweł-
kiewicz mogli w korzystnych 
sytuacjach pokusić się o trafie-
nie, lecz wyraźnie przestrzelili. 
Gospodarze długimi podania-
mi wysyłali w bój szybkiego 
napastnika, a defensorzy Orła 
tylko się przyglądali. Po zmia-
nie stron miejscowi pilnowali 
wyniku, a gości nadal trawiła 
niemoc. W 75. minucie pa-
dła trzecia bramka dla Wie-
kowianki i wydawało się, że 
nastąpi pogrom. Jednak pięć 
minut później Bubeła przyjął 
piłkę na 13. metrze i trafił przy 
słupku. Zaraz potem Weso-
łowski ujrzał czerwoną kartkę 
i - o dziwo - w osłabieniu wał-
czanie zaczęli grać znacznie 
lepiej. Przyjezdni stworzyli co 
najmniej dwie znakomite sytu-
acje strzeleckie, lecz Stolarski 
za długo zwlekał, a Pawełkie-
wicz nie zdecydował się na 

strzał.

Korona Człopa - Lecz Cza-
plinek 2:3 (1:1)
Bramki: Korona - Matwiejuk, 
Struzik.
Mecz rozpoczął się znakomi-
cie dla gospodarzy, którzy już 
po 120 sekundach objęli pro-
wadzenie. Po dośrodkowaniu 
z rzutu wolnego Matwiejuk 
zamknął akcję i trafił do siatki. 
Po chwili swoją szansę zmar-
nował Dzikowicz, przestrzelił 
również Jaworek. Miejscowi 
wyraźnie stanęli w 30. minu-
cie i wykorzystali to goście, 
którzy pokonali samotnego 
bramkarza Korony. Pięć mi-
nut po zmianie stron ładnie z 
„wolnego” złożył się Struzik i 
zawodnik gospodarzy zdobył 
gola strzałem z 25 metrów. 
Jednak po kolejnych pięciu mi-
nutach ponownie był remis, a 
goście trafili w sporym zamie-
szaniu. Kiedy w 70. minucie 
Świerszcz zobaczył czerwony 
kartonik, gospodarze zaczęli 
bronić wyniku. Po dwóch mi-
nutach stracili jednak trzecią 
bramkę i musieli gonić. Gra 
był mocno szarpana, a najbli-
żej szczęścia był Michalik, po 
którego strzale piłka otarła się 
o poprzeczkę.

6. liga
Redłovia Redło - Mirstal Mi-
rosławiec 2:3 (2:2)
Bramki: Mirstal - Borowczyk 
2, Muzyka.
Przyjezdni objęli prowadzenie 
w 15. minucie po uderzeniu 
Muzyki i później mieli prze-
wagę, lecz nie potrafili jej wy-
korzystać. W ciągu 60 sekund 
w 27. i 28. minucie gospoda-
rze wykorzystali zastój w sze-
regach gości, przeprowadzili 
dwie składne akcje i zdobyli 
bramki. Na 10 minut przed 
przerwą do remisu doprowa-
dził Borowczyk i mirosławia-

nie uwierzyli w zwycięstwo. 
Jednak długo się męczyli, po-
mimo kilku okazji nie potrafili 
trafić do siatki i dopiero Bo-
rowczyk na pięć minut przed 
ostatnim gwizdkiem pokazał 
się ponownie i zdobył zwycię-
skiego gola.

Grom Szwecja - Wiarus 
Żółtnica 1:4 (1:2)
Bramka: Grom - Przyłoga.
Kontuzje, pauzy, żółte kartki a 
także nieplanowane wyjazdy 
zmusiły zespół Gromu do gry 
w mocno osłabionym skła-
dzie. Goście szybko, bo już w 
2. Minucie, otworzyli wynik, 
a po kolejnych 15 wygrywali 
już 2:0. Wprawdzie Przyłoga 
w 20. minucie trafił z dystan-
su, lecz Kacperski nie pokonał 
samotnego bramkarza rywali 
a Przyłoga minimalnie chy-
bił przy próbie przelobowania 
golkipera Wiarusa. Kiedy w 
55. minucie przyjezdni trafi-
li po raz trzeci, z gospodarzy 
uszło powietrze, czwarta strata 
była tego konsekwencją.

Jedność Tuczno - Calisia Ka-
lisz 0:7 (0:4).
Mający aspiracje na awans 
gracze Calisii od pierwszego 
gwizdka ostro zaatakowali 
rywali, zepchnęli gospodarzy 
do głębokiej defensywy i co 
chwili konstruowali groźne 
akcje. W 2., 15. i 20. minucie 
goście zdobyli gole i spokoj-
nie kontrolowali wydarzenia 
na murawie. Miejscowi pró-
bowali walczyć, lecz rywale 
na wiele im nie pozwalali. Tuż 
przed przerwą Jedność zanoto-
wała na swoim koncie czwartą 
stratę, a kolejne bramki padłu 
w ostatnich 20. minutach dru-
giej połowy.
piotr
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